
REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG 
FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 15. mai 2019 
 
Til stede:  
Gruppe A: Åsta Haukås (utvalgsleder) Kjersti Fløttum, Torgeir Skorgen, Kjetil 
Berg Henjum, Margery Vibe Skagen, Kevin MacCafferty,  
Gruppe B: Wassim Rustom, Eirik Hovden, Kimberly Skjelde  
 
Forfall: Marco Gargiulo, Ingunn Lunde, Xavier Llovet 
 

Saksliste 
 
I. Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
II. Protokoll fra FFU 13.03.19  
Da det ikke var noen drøftingssaker til møtet, ble møtet avlyst og 
orienteringssakene sendt til medlemmene på epost. 
 
III. Saker 
 
FFU 1/19 Drøftingssak: Etablering av eget Ph.d.-program ved HF. Videre 
oppfølging.  
Instituttene har blitt bedt om å gi innspill til en rekke dokumenter som enten 
foreligger eller som skal utvikles. Disse er: Eget søknadsskjema for opptak til 
Ph.d.-program ved Det humanistisk fakultet, felles mal for prosjektbeskrivelse 
(vedlegg til søknad), egen ph.d.-avtale for kandidater ved HF, retningslinjer for 
sluttseminar, retningslinjer for monografi, retningslinjer for artikkelbasert 
avhandling og retningslinjer for prøveforelesnings nivå og tilknytning til 
avhandlingens emne.  
Dette er en omfattende bestilling og flere av medlemmene ønsket seg en annen 
og mer tidsbesparende tilnærming, hvor fakultetet lager utkast til dokumentene 
og deretter ber instituttene gi innspill på disse.  
 
FFUs medlemmer støtter at det utvikles nye og/eller bedre retningslinjer for en 
rekke deler av Ph.d.-programmet. Med en stadig økende andel internasjonale 
kandidater er det dessuten avgjørende at alle dokumenter foreligger på både 
norsk og engelsk. På møtet ble hvert dokument gjennomgått, mens ulike 
medlemmer fikk ansvar for å se nærmere på enkelte dokumenter. Forslagene fra 
medlemmene sendes til forskningskoordinator innen 24. mai, som deretter 
skriver et samlet forslag til innspill fra IF.     
 
I debatten kom det blant annet frem at det er behov for detaljerte retningslinjer 
for prosjektbeskrivelsen. Dette vil ha fordeler både for kandidatene, særlig de 
internasjonale uten nettverk i Bergen, men også for vurderingskomiteene.  
Videre bør bestemmelser om mesterklasser også inneholde retningslinjer for 
mesterens oppgave(r), og manuskriptet som denne får tilsendt må ikke være for 
langt. Spørsmålet om hvorvidt mesteren også kan ha rollen som opponent ble 
diskutert og det viste seg at det ikke finnes klare retningslinjer for dette. Også 



bedre retningslinjer for monografi og artikkelbasert avhandling ble diskutert i 
møtet. Møteleder vil undersøke hva som finnes av retningslinjer for disse ved 
andre fakulteter og institusjoner. Man mente at 3-4 artikler pluss kappen bør 
være det normale omfang for sistnevnte type avhandling og at kandidaten 
normalt er førsteforfatter for minst halvparten av disse. Når det gjelder opptak 
av søkere med ekstern finansiering ble det poengtert at det ikke lenger er mulig 
å søke opptak med egen, personlig finansiering.  
Angående prøveforelesninger kom man inn på hvem som er kjernepublikummet 
for disse, er det folk med lavt kunnskapsnivå i faget eller de vitenskapelig ansatte 
i feltet? Man mente at å stille krav om at studenter med bare ett års studium i 
fagområdet bak seg skulle kunne ha utbytte av forelesningen ble et for snevert 
kriterium, da det ikke er mulig å holde et så generelt nivå i flere av 
fremmedspråkene. 
 
 
 
FFU 2/19 Drøftingssak: Retningslinjer for stipendiatenes pliktarbeid  
Pliktarbeidet oppleves som en utfordring blant stipendiatene. En arbeidsgruppe 
utgått fra stipendiater ved stip-HF har utviklet forslag til nye retningslinjer for 
pliktarbeidet. Skrivet som var sendt ut som saksdokument, inneholder en rekke 
endringsforslag, blant annet bedre skriftlig informasjon på både norsk og 
engelsk, informasjonen må ut til stipendiatene i forbindelse med opptaket, det 
må være kontaktpersoner på både fakultet og institutt som kan være rådgivere i 
forhold til pliktarbeidet, og det bør gjennomføres egne møter om pliktarbeidet 
med nye stipendiater. Dokumentet gir forslag til hvilke typer administrative 
oppgaver stipendiatene bør få og hvordan de kan vektes. Det foreslås dessuten at 
noen av faktorene for undervisningsplikten økes og at det bør være høyere 
faktorer for første gangs undervisning i et emne.  
 
FFU synes utvalget har gjort et svært grundig arbeid med utkast til nye 
retningslinjer. Det ble ellers foreslått at det bør legges til rette for å la 
stipendiatene undervise flere ganger i samme kurs, slik at forberedelsesbehovet 
blir noe mindre, og noe av undervisningen bør ideelt sett være 
avhandlingsrelevant. Det ble også etterlyst et bedre regelverk for 
postdoktorenes pliktarbeid og en mentorordning for disse. 
 
 
IV. Orienteringer 
a. Innkalling og sakspapirer fra møte i FFU på fakultetet, 07.05.19 
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/ffu_protokoll_260918_.
pdf  

 
b. Opplæringsdelen i ph.d.-programmet ved HF – rapport fra 
arbeidsgruppen (se sakspapirer i fakultetets møteinnkalling) 
Saken sto på sakskartet for FFU-møtet i mars (som ble avlyst). 
Vitenskapsteoridelen foreslås redusert til minimum 5 studiepoeng, men man kan 
også velge 10 (som før). Det er forslag om å utvikle kurspakker i overførbare 
ferdigheter, med tilbud om kurs i formidling og videre vitenskapelig 
karrierebygging. 



 
 
c. Oppfølging av postdoktorer  
Saken utsettes til høsten. 
 
d. Pris for unge forskere i humanistiske fag – nomineringsfrist 15. juni 
https://www.uib.no/hf/97782/pris-unge-forskarar-i-humanistiske-fag  
 
e. Marie Sklodowska-Curie Actions (MSCA) Individual Fellowships – frist 
11. september.  https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/msca-if-2019  
 
f. Endring av Forskrift for graden philosophiae doctor 
UiB innfører nå også regelen om at kommisjonen kan anbefale forbedringer av 
avhandlingen til kandidaten og gi en 3 måneders frist for innlevering av 
korrigert versjon (slik mange andre universitet i landet har praktisert i lengre 
tid). Dette blir allikevel regnet som en innlevering. 
 
g. Publiseringsstatistikk for IF 2018 
https://bibliometri.w.uib.no/publikasjonspoeng-enheter-ved-uib/  
Utvalgsleder nevnte her at poengproduksjonen for 2018 var omtrent som for 
2017. 
 
h. Momentum – karriereutviklingsprogram for yngre forskere – 
https://www.uib.no/forskning/110617/momentum-%E2%80%93-
karriereutviklingsprogram-yngre-
forskere?utm_content=buffer38707&utm_medium=social&utm_source=twitter.c
om&utm_campaign=buffer  
Det har vært en ny utlysningsrunde og det er sendt inn en søknad fra IF. 
 
i. Temadag for PhD-kandidater om psykisk helse 4. juni fra kl 12-15. 
Kandidater og veiledere inviteres. Arrangeres av stip-HF. 
Den planlagte temadagen utsettes til høsten. 
 
j. Årets nasjonale forskerutdanningskonferanse: «Helskinnet gjennom 
doktorgraden? Ph.d.-kandidatenes psykososiale helse» 5-6. juni i 
Tønsberg. https://www.usn.no/aktuelt/aktivitetskalender/helskinnet-
gjennom-doktorgraden-ph-d-kandidatenes-psykososiale-helse-article222317-
7373.html  
Instituttleder Åse Johnsen deltar fra IF. 
  
 
k. To-dagers seminar for postdoktorer til høsten 
HF arbeider for en tettere oppfølging av postdoktorene og planlegger et todagers 
seminar til høsten. 
 
l. Utlyste stillinger og tilsettinger 
Her ble det vist til en rekke utlysninger og tilsettinger: en 20-prosent stilling i 
italiensk, en 20-prosent stilling i latinamerikansk kultur, 2 nye PhD-stillinger, 



førsteamanuensis i amerikansk litteratur, førsteamanuensis i japansk lingvistikk, 
post.doc. i italiensk, en 20-prosent stilling i tysk fagdidaktikk, en post.doc. på 
Birgitta-prosjektet (Laura Miles), en 20-prosent stilling i russisk, to stillinger i 
engelsk lingvistikk og ny utlysning av 20-prosent stilling i arabisk. 
 
 
m. 4th Norwegian Graduate Student Conference in Linguistics and 
Philology (NoSLiP 2020) arrangeres av stipendiater fra IF og LLE 
Konferansen holdes sannsynligvis 12. og 13. mars i 2020. Dette er et samarbeid 
mellom stipendiater ved IF og LLE og gir uttelling i pliktarbeidet. 
 
n. Ifs forskerutdanningsmelding for 2018 (se sakspapirer i fakultetets 
møteinnkaling) 
 
 
 
V. Eventuelt 
Det var ingen saker til Eventuelt. 
 
 
 
 
 
Åsta Haukås 
Forskningskoordinator      Jan A. Johansen 
          Seniorkonsulent 
 
 
 


